Programme national de dépistage organisé du cancer colorectal - Evaluation sur la période 2012-2013

Code région : 4 - Région: LA REUNION

Date de réalisation du présent document = 14/04/2016

Tableau 4-A : Effectifs utilisés pour le calcul des indicateurs des cancers dépistés pour la période 2012-2013

Effectifs sur la période 2012-2013

A30- Nombre de personnes présentant un adénocarcinome

A31- Nombre de personnes présentant un adénocarcinome de stade inconnu

A32- Nombre de personnes ayant un adénocarcinome de stade TNM connu (stade
inconnus exclus)

A33- Nombre de personnes présentant un adénocarcinome invasif

A34- Nombre de personnes présentant un carcinome in situ

A35- Nombre de personnes présentant un adénocarcinome de stade (TNM) 1

Age

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
50-74 ans

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
50-74 ans

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
50-74 ans

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
50-74 ans

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
50-74 ans

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans

Tous

AN

OO RFRPWORr RPA~AOOOWL-N

APrWRFR,r NOOBMNE OO UI OMOCTIWOLOO®

Total
Hommes

[EnY
NORFRPRRFPOO ONUUOADN

WNO HAOONEPE WONPMPWWE NNMNMOAOBMDN

Femmes

N
WOONOEFR, NMNNEFPOMO

PRPEP WOONRPFPRO ONRFPOWRA ONEFPOOMSS

Dépistage initial *

Hommes

POOPRPOO OFRrROUERLDN

NPFPO WOONOEFr,r OFRPONRFEFE OFRPROAMAEDN

Femmes

[EnY
NOORFROFrR AFRPEFPAWO

PRPPRP POOORFRO FRPFFRPFPWNDM NRPFPWWAHM

Dépistages Subséquents

Hommes

POPRPOOO ORFr Uk, WwWOo

PRPO POOORPRO OFRPRMARPLPNO OFRPMREPL WO

Femmes

+

POOPRPOO OFR,ROOEFrOo

OO0 NOOMNOO UFRPOWRLRO NPFP,OOUEkOo



Programme national de dépistage organisé du cancer colorectal - Evaluation sur la période 2012-2013

Code région : 4 - Région: LA REUNION

Date de réalisation du présent document = 14/04/2016

Tableau 4-A : Effectifs utilisés pour le calcul des indicateurs des cancers dépistés pour la période 2012-2013

Effectifs sur la période 2012-2013

A36- Nombre de personnes présentant un adénocarcinome de stade (TNM) 2

A37- Nombre de personnes présentant un adénocarcinome de stade (TNM) 3

A38- Nombre de personnes présentant un adénocarcinome de stade (TNM) 4

$ Premier dépistage effectué dans le cadre du programme organisé
T Dépistages effectués aprés un dépistage initial dans le cadre du programme organisé

Age
65-69 ans
70-74 ans
50-74 ans

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
50-74 ans

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
50-74 ans

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
50-74 ans

Tous

WOORRPREFEF OFRPONEN OFRPWNEE NNN

Total
Hommes

OO0OO0OO0OO0OO0 NOOOREFR, AP WOOO NEP P

Femmes

WOORRELR AMRPONORFR ANOONREREL UBRPR

Dépistage initial *

Hommes

OO0OO0OO0OO0O0 RPOOOORr PPRPOOOO WOOo

Femmes

NOOORrEFE NOORFRPROFR, NOORFRLRORL, UFr Pk

Dépistages Subséquents

Hommes

OO0OO0OO0OO0O0 RPOOOFRPRO WOWOOO ~EL Pk

Femmes

+

POORFRPOO NFPOPFRPOO NOORLREFLO OOO



Programme national de dépistage organisé du cancer colorectal - Evaluation sur la période 2012-2013
Code région: 4 - Région: LA REUNION
Date de réalisation du présent document = 14/04/2016

Tableau 4-B : Indicateurs des cancers dépistés pour la période 2012-2013

Indicateurs sur la période 2012-2013

EO1- Pourcentage de personnes présentant un adénocarcinome du c6lon de stade (TNM)
inconnu

EO2- Pourcentage de personnes présentant un carcinome in situ du clon parmiles personnes
ayant un cancer du cdlon de stade TNM connu*

EO3- Pourcentage de personnes présentant un cancer invasif du c6lon parmi les
personnes ayant un cancer du cblon de stade TNM con  nu*

EO04- Pourcentage de personnes présentant un cancer du c6lon de stade (TNM) 1 parmi les
personnes ayant un cancer invasif du célon*

EO5- Pourcentage de personnes présentant un cancer du c6lon de stade (TNM) 2 parmi les
personnes ayant un cancer invasif du célon*

Age

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
50-74 ans

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
50-74 ans

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
50-74 ans

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
50-74 ans

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans

Tous

14,3

18,8
16,7

12,2

16,7
25
30,8

19,4

83,3
75
69,2
100
100
80,6

20
50
44,4
40
50
41,4

20
16,7
22,2

Total

Hommes

16,7
20

10,5

50
25
40

23,5

50
75
60
100
100
76,5

66,7
100
25
50
53,8

Femmes

20

0

20

0

0
13,6

25
25

15,8

100
75
75

100

100

84,2

25
33,3
16,7

100

50

31,3

25
33,3
33,3

Dépistage initial 8

Hommes Femmes
0 20
0 0
20 25
0 0
0 0
11,1 14,3
50 0
0 33,3
50 0
0 0
0 0
37,5 8,3
50 100
100 66,7
50 100
0 100
100 100
62,5 91,7
0 25
100 50
100 33,3
0 100
0 100
60 45,5
0 25
0 0
0 33,3

Dépistages Subséquents

Hommes

20

10

33,3

11,1

66,7
100
100
100

88,9

50
100
25
100
50

+

Femmes



Programme national de dépistage organisé du cancer colorectal - Evaluation sur la période 2012-2013
Code région: 4 - Région: LA REUNION
Date de réalisation du présent document = 14/04/2016

Tableau 4-B : Indicateurs des cancers dépistés pour la période 2012-2013

Indicateurs sur la période 2012-2013

E06- Pourcentage de personnes présentant un cancer du c6lon de stade (TNM) 3 parmi les
personnes ayant un cancer invasif du célon*

EO7- Pourcentage de personnes présentant un cancer du c6lon de stade (TNM) 4 parmi les
personnes ayant un cancer invasif du célon*

8 Premier dépistage effectué dans le cadre du programme organisé
" Dépistages effectués aprés un dépistage initial dans le cadre du programme organisé
Wy I'exception des cancers du rectum avec radiothérapie pré-opératoire

Age
65-69 ans
70-74 ans
50-74 ans

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
50-74 ans

50-54 ans
55-59 ans
60-64 ans
65-69 ans
70-74 ans
50-74 ans

Tous

60
25
27,6

40
16,7
22,2

25
20,7

20
16,7
11,1

10,3

Total

Hommes

Femmes

25

25

33,3

50
25

25
33,3
16,7

18,8

Dépistage initial 8

Hommes
0
100
20

100

o

20

O O O O o o

Femmes

18,2

25

33,3

18,2

25
50

18,2

Dépistages Subséquents

Hommes
75
0
37,5

+

Femmes

33,3

100
40



