Programme national de dépistage organisé du cancer colorectal - Evaluation sur la période 2012-2013 Code région : 4 - Région: LA REUNION Date de réalisation du présent document = 14/04/2016

Tableau 4-A: Effectifs utilisés pour le calcul des indicateurs des cancers dépistés pour la période 2012-2013

Effectifs sur la période 2012-2013		Total			Dépistage initial [§]		Dépistages Subséquents [†]	
	Age	Tous	Hommes	Femmes	Hommes	Femmes	Hommes	Femmes
A30- Nombre de personnes présentant un adénocarcinome	50-54 ans	7	2	5	2	5	0	0
	55-59 ans	8	4	4	1	3		1
	60-64 ans	16	6	10	5	4		6
	65-69 ans	6	5	1	0	1	5	0
	70-74 ans	4	2	2	1	1	1	1
	50-74 ans	41	19	22	9	14	10	8
A31- Nombre de personnes présentant un adénocarcinome de stade inconnu	50-54 ans	1	0	1	0	1	0	0
Not Nombre de personnes presentant un adenocarcinome de stade inconnu	55-59 ans	0	0	0	0	0	-	0
	60-64 ans	3	1	2	1	1	0	1
	65-69 ans	1	1	0	0	0	-	0
	70-74 ans	0	0	0	0	0	-	0
	50-74 ans	5	2	3	1	2		1
A32- Nombre de personnes ayant un adénocarcinome de stade TNM connu (stade	00 7 4 4110	•		•	·		•	•
inconnus exclus)	50-54 ans	6	2	4	2	4	0	0
incomina oxolacy	55-59 ans	8	4	4		3		1
	60-64 ans	13	5	8	4	3		5
	65-69 ans	5	4	1	0	1	4	0
	70-74 ans	4	2	2	1	1	1	1
	50-74 ans	36	17	19	8	12	9	7
A33- Nombre de personnes présentant un adénocarcinome invasif	50-54 ans	5	1	4	1	4	0	0
Accordinate de personnes presentant un adenocaromome invasii	55-59 ans	6	3	3	1	2	-	1
	60-64 ans	9	3	6	2	3		3
	65-69 ans	5	4	1	0	1	4	0
	70-74 ans	4	2	2	1	1	1	1
	50-74 ans	29	13	16	5	11	8	5
A24. Nambra da narcannas prásantant un carainama in citu	50-54 ans	1	4	0	1	0	0	0
A34- Nombre de personnes présentant un carcinome in situ	55-59 ans	1 2	1	0	0	0	0	0
			2	•		0		2
	60-64 ans	4		2	2	-	-	
	65-69 ans 70-74 ans	0	0	0	0	0		0
		0 7	0	3	3	0	0	0
	50-74 ans	- /	4	3	3	1	1	2
A35- Nombre de personnes présentant un adénocarcinome de stade (TNM) 1	50-54 ans	1	0	1	0	1	0	0
	55-59 ans	3	2	1	1	1	1	0
	60-64 ans	4	3	1	2	1	1	0

Programme national de dépistage organisé du cancer colorectal - Evaluation sur la période 2012-2013 Code région : 4 - Région: LA REUNION Date de réalisation du présent document = 14/04/2016

Tableau 4-A: Effectifs utilisés pour le calcul des indicateurs des cancers dépistés pour la période 2012-2013

Effectifs sur la période 2012-2013		Total			Dépistage initial§		Dépistages Subséquents [†]	
	Age	Tous	Hommes	Femmes	Hommes	Femmes	Hommes	Femmes
	65-69 ans	2	1	1	0	1	1	0
	70-74 ans	2	1	1	0	1	1	0
	50-74 ans	12	7	5	3	5	4	0
A36- Nombre de personnes présentant un adénocarcinome de stade (TNM) 2	50-54 ans	1	0	1	0	1	0	0
	55-59 ans	1	0	1	0	0	0	1
	60-64 ans	2	0	2	0	1	0	1
	65-69 ans	3	3	0	0	0	3	0
	70-74 ans	1	1	0	1	0	0	0
	50-74 ans	8	4	4	1	2	3	2
A37- Nombre de personnes présentant un adénocarcinome de stade (TNM) 3	50-54 ans	2	1	1	1	1	0	0
	55-59 ans	1	1	0	0	0	1	0
	60-64 ans	2	0	2	0	1	0	1
	65-69 ans	0	0	0	0	0	0	0
	70-74 ans	1	0	1	0	0	0	1
	50-74 ans	6	2	4	1	2	1	2
A38- Nombre de personnes présentant un adénocarcinome de stade (TNM) 4	50-54 ans	1	0	1	0	1	0	0
	55-59 ans	1	0	1	0	1	0	0
	60-64 ans	1	0	1	0	0	0	1
	65-69 ans	0	0	0	0	0	0	0
	70-74 ans	0	0	0	0	0	0	0
	50-74 ans	3	0	3	0	2	0	1

[§] Premier dépistage effectué dans le cadre du programme organisé

[†] Dépistages effectués après un dépistage initial dans le cadre du programme organisé

Programme national de dépistage organisé du cancer colorectal - Evaluation sur la période 2012-2013 Code région: 4 - Région: LA REUNION Date de réalisation du présent document = 14/04/2016

Tableau 4-B: Indicateurs des cancers dépistés pour la période 2012-2013

Indicateurs sur la période 2012-2013		Total			Dépistage initial§		Dépistages Subséquents [†]	
	Age	Tous	Hommes	Femmes	Hommes	Femmes	Hommes	Femmes
E01- Pourcentage de personnes présentant un adénocarcinome du côlon de stade (TNM)								
inconnu	50-54 ans	14,3	0	20	0	20	0	0
	55-59 ans	0	0	0	0	0	0	0
	60-64 ans	18,8	16,7	20	20	25	0	16,7
	65-69 ans	16,7	20	0	0	0	20	0
	70-74 ans	0	0	0	0	0	0	0
	50-74 ans	12,2	10,5	13,6	11,1	14,3	10	12,5
E02- Pourcentage de personnes présentant un carcinome in situ du côlon parmi les personnes								
ayant un cancer du côlon de stade TNM connu*	50-54 ans	16,7	50	0	50	0	0	0
	55-59 ans	25	25	25	0	33,3	33,3	0
	60-64 ans	30,8	40	25	50	0	0	40
	65-69 ans	0	0	0	0	0	0	0
	70-74 ans	0	0	0	0	0	0	0
	50-74 ans	19,4	23,5	15,8	37,5	8,3	11,1	28,6
E03- Pourcentage de personnes présentant un cancer invasif du côlon parmi les	50.54	20.0	50	400		400		
personnes ayant un cancer du côlon de stade TNM connu*	50-54 ans	83,3	50	100	50	100	0	0
	55-59 ans	75	75	75	100	66,7	66,7	100
	60-64 ans	69,2	60	75	50	100	100	60
	65-69 ans	100	100	100	0	100	100	0
	70-74 ans	100	100	100	100	100	100	100
	50-74 ans	80,6	76,5	84,2	62,5	91,7	88,9	71,4
E04- Pourcentage de personnes présentant un cancer du côlon de stade (TNM) 1 parmi les	50.54	00		05		05		
personnes ayant un cancer invasif du côlon*	50-54 ans	20	0	25	0	25	0	0
	55-59 ans	50	66,7	33,3	100	50	50	0
	60-64 ans	44,4	100	16,7	100	33,3	100	0
	65-69 ans	40	25	100	0	100	25	0
	70-74 ans	50	50	50	0	100	100	0
	50-74 ans	41,4	53,8	31,3	60	45,5	50	0
E05- Pourcentage de personnes présentant un cancer du côlon de stade (TNM) 2 parmi les personnes ayant un cancer invasif du côlon*	50-54 ans	20	0	25	0	25	0	0
personnes ayant un cancer invasii uu colon	55-59 ans	16,7	0	33,3	0	0	0	100
							-	
	60-64 ans	22,2	0	33,3	0	33,3	0	33,3

Programme national de dépistage organisé du cancer colorectal - Evaluation sur la période 2012-2013 Code région: 4 - Région: LA REUNION Date de réalisation du présent document = 14/04/2016

Tableau 4-B: Indicateurs des cancers dépistés pour la période 2012-2013

Indicateurs sur la période 2012-2013		Total			Dépistage initial§		Dépistages Subséquents	
	Age	Tous	Hommes	Femmes	Hommes	Femmes	Hommes	Femmes
	65-69 ans	60	75	0	0	0	75	0
	70-74 ans	25	50	0	100	0	0	0
	50-74 ans	27,6	30,8	25	20	18,2	37,5	40
E06- Pourcentage de personnes présentant un cancer du côlon de stade (TNM) 3 parmi les								
personnes ayant un cancer invasif du côlon*	50-54 ans	40	100	25	100	25	0	0
	55-59 ans	16,7	33,3	0	0	0	50	0
	60-64 ans	22,2	0	33,3	0	33,3	0	33,3
	65-69 ans	0	0	0	0	0	0	0
	70-74 ans	25	0	50	0	0	0	100
	50-74 ans	20,7	15,4	25	20	18,2	12,5	40
E07- Pourcentage de personnes présentant un cancer du côlon de stade (TNM) 4 parmi les								
personnes ayant un cancer invasif du côlon*	50-54 ans	20	0	25	0	25	0	0
	55-59 ans	16,7	0	33,3	0	50	0	0
	60-64 ans	11,1	0	16,7	0	0	0	33,3
	65-69 ans	0	0	0	0	0	0	0
	70-74 ans	0	0	0	0	0	0	0
	50-74 ans	10,3	0	18,8	0	18,2	0	20

[§] Premier dépistage effectué dans le cadre du programme organisé

[†] Dépistages effectués après un dépistage initial dans le cadre du programme organisé

A l'exception des cancers du rectum avec radiothérapie pré-opératoire